

نگاه

درخواست برای توقف موقت اجرای احکام قصاص

حسین شاملو - قاضی باز نشستہ

● ضمن تبریک روز وکیل (هفتم اسفند) به ریاست محترم قوه قضاییه و همه فرشتگان عدالت و خصوصا وکلای دادگستری قصد دارم با توجه به نزدیک شدن به سال جدید نکته‌ای را خاطر نشان کنم این‌روزها مصادف با حلول سال نو و ایام زردون کسورت‌ها و ناخوشی‌ها از زندگی و به عبارتی تازه شدن طبیعت و فصلی است که روحی تازه در روان و معنویت افراد دمیده می‌شود. عید نوروز ایامی است که همه به‌ویژه ریش سفیدان و بزرگان قایل با محلات و شهرها فرصت پیدا می‌کنند با پهنه قرار دادن آن، گذشت اولیای دم مقتولان را جلب کنند به همین دلیل تقاضا می‌شود دستوری صادر شود تا از اجرای قصاص در اسفند و فروردین جلوگیری شود و خانواده محکومان سال نو را با خاطره بد عزا شروع نکنند و همچنین با توجه به تأکیدات شرع مقدس اسلام زمینه صلح و سازش از بین نرود. در بسیاری از موارد دیده شده است که اولیای دم مقتولان در نوروز با حضور ریش سفیدان و خانواده مقتول کسورت‌ها را کنار گذاشته و از حق خود گذشت و موجبات شادی مضاعف خانواده‌ای را فراهم کرده‌اند.

حادثه

مرگ سارق سابقه‌دار در تعقیب و گریز پلیس

● تسنیم: رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از کشته شدن سارق سابقه‌دار در تعقیب و گریز با مأموران پلیس آگاهی خبر داد. سرهنگ عباسعلی محمدیان گفت: ظهر دیروز گشت پلیس آگاهی در خیابان هلال احمر به سونای قهوه‌ای مدل ۲۰۱۲ مشکوک شد که پس از دستور ایست راننده خودرو اقدام به فرار کرد. در بررسی‌ها مشخص شد خودرو و مسروقه است، به این ترتیب مأموران پس از شلیک سه تیر هوایی اقدام به شلیک به سمت لاستیک‌ها کردند ولی راننده همچنان قصد فرار داشت و پس از توقف خودرو با پای پیاده به فرار ادامه داد و در یکی از کوچه‌های فرعی قصد ورود به ساختمانی و گروگانگیری داشت اما با شلیک مأموران کشته شد. رئیس پلیس آگاهی این مرد را امیر. الف. ۳۰ ساله معرفی کرد و گفت: طبق بررسی‌های انجام شده این فرد دارای هشت فقره سابقه محکومیت است.

شرق: نفاق‌چی افغان که به قصد سرقت النگوهای زنی مسن او را به قتل رسانده بود بعد از ۹ ماه فرار سرانجام دستگیر شد. به گزارش خبرنگار ما مأموران پلیس تهران ساعت ۲۱ روز پنجم خرداد سال جاری از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ در جریان وقوع قتل در خیابان آذربایجان قرار گرفتند و بعد از حضور در محل مشاهده کردند زنی ۵۰ ساله در خانه خود واقع در طبقه اول مجتمعی مسکونی بر اثر اصابت ضربات چاقو کشته شده است. دختر مقتول به کارآگاهان گفت: «ساعت ۱۹ وقتی از محل کار خود به منزل بازگشتم می‌خواستم در را باز کنم اما فهمیدم کلید از داخل در قفل قرار دارد به همین دلیل تصور کردم مادرم در خانه است، زنگ زدم اما از او هیچ خبری نشد. این در حالی بود که صدای تلویزیون به وضوح شنیده می‌شد. با دیدن کفش‌های مادرم کنار در ورودی مطمئن شدم او در خانه حضور دارد. با گذشت حدودا ۱۵ دقیقه، به کمک همسایه طبقه بالا در را شکستم و پس از ورود به خانه با جسد مادرم روبه‌رو شدم که خون زیادی از او روی زمین و لباس‌هایش ریخته شده بود». کارآگاهان با پرس‌و‌جو از اهالی ساختمان اطلاع پیدا کردند آن روز نفاق‌چی برای نظافت راه‌پله‌ها به آنجا رفته و حتی وسایل نظافت را نیز از مدیر ساختمان گرفته اما از او هیچ خبری در ساختمان نبود. مأموران که به این شخص ظنن شده بودند پی بردند نفاق‌چی ساختمان، جوانی حدودا ۲۰ ساله به نام درویش و تبعه کشور افغانستان است که هفت‌نای یکبار برای نظافت به آنجا مراجعه و هر بار نیز پس از اتمام کار، حقوق خود را به صورت روزمزد دریافت می‌کند. اهالی ساختمان هیچ اطلاعی از محل سکونت درویش نداشتند. نام درویش در شرایطی به‌عنوان مظنون ثبت شد که بررسی صحنه جنایت فاش کرد



پول نقد و طلا

قاتل یا قاتلان بدون تخریب در اصلی وارد ساختمان شده‌اند و مقتول نیز در خانه‌اش را برای آنها باز کرده و در واقع عامل یا عاملان جنایت را می‌شناخته است. از آنجا که احتمال داشت قتل با انگیزه سرقت به وقوع پیوسته باشد از دختر مقتول خواسته شد بررسی کند که آیا پول، طلا و جواهرات و دیگر اموال با ارزش از داخل خانه به سرقت رفته است یا خیر؟ دختر مقتول نیز به کارآگاهان اعلام کرد النگوهای مادرش در دستش نیست. او گفت: «مادرم در طول سال‌های گذشته حدود ۲۰ حلقه النگو خریده بود و همیشه به شوخی می‌گفت این النگوها را بعد از مرگم به یادگار نزد خودت نگهدار تا اگر روزی به پول نیاز پیدا کردی، بتوانی آنها را بفروشی». کارآگاهان بعد از اتمام بررسی‌های مقدماتی تلاش خود را برای یافتن ردی از درویش آغاز کردند و

رودرویی ۲ متهم به قتل در دادگاه برای افشای واقعیت

پول نداشت، به او گفته به خانه ما برویم و پول برداریم. من به خانه رفتم و پول برداشتم. وقتی برگشتم دیدم سعید و نرگس خیلی ناراحت هستند، سعید گفت چند پسر به آنها متلک گفته‌اند. آن پسرها هم محلی من بودند. قرار شد با آنها صحبت کنم و مشکل را حل کنم، به محض اینکه از ماشین پیاده شدم و به سمت حمید رفتم او مرا با مشت زد و هر دو به زمین افتادیم. سعید چاقو داشت و با آن یک ضربه به حمید زد. بعد هم گفت قرار کنیم. ۲۰ روز بعد در اداره آگاهی برادر و پدر سعید به من گفتند قتل را قبول کن. ما صحبت کرده و رضایت گرفته و پول دیه را هم داده‌ایم، فقط برای اینکه آبرویمان جلوی دامادمان نرود تو قتل را قبول کن. من اعتیاد شدیدی به شیشه داشتم و

فهمیدند او در منطقه هشت متری جوادیه راه‌آهن سکونت دارد اما وقتی به آنجا رفتند مطلع شدند متهم هم‌زمان با جنایت از تهران خارج شده است. سپس معلوم شد او ایران را ترک کرده به همین دلیل هماهنگی‌های لازم برای بازداشت درویش از طریق پلیس بین‌الملل انجام شد تا اینکه پلیس اواخر ماه گذشته باخبر شد درویش به تازگی به ایران بازگشته و در منطقه خلایز تهران به‌عنوان کارگر ساده ساختمانی مشغول به کار شده است. بلافاصله محل کار و استراحت درویش در منطقه خلایز شناسایی و او ساعت یک به‌امداد دیروز دستگیر شد. «درویش» که ابتدا منکر ارتکاب جنایت شده بود، پس از انتقال به پلیس آگاهی جرمش را گردن گرفت و گفت: «هر بار که برای نظافت راه‌پله‌ها به آن ساختمان می‌رفتم از اهالی ساختمان آب گرم می‌گرفتم. چندین بار نیز برای این کار در خانه مقتول رفتم. همان اولین بار وقتی مقتول قصد داشت ظرف آب را به من تحویل بدهد، چشمم به طلاهایش افتاد و پس از آن هر بار که او را می‌دیدم مطمئن می‌شدم هنوز طلاها را دارد تا اینکه تصمیم به سرقت آنها گرفتم». متهم در ادامه اعتراف‌اش گفت: روز جنایت بعد از گرفتن وسایل نظافت از مدیر ساختمان، به پهنه گرفتن آب داغ به در خانه مقتول رفتم و از او آب گرم خواستم او در حالی که در آپارتمان را باز گذاشته بود به آشپزخانه رفت من هم داخل رفتم و مطمئن شدم او تنهاست. مقتول با دیدن من در خانه‌اش تعجب کرد و زمانی که متوجه شد قصد سرقت طلاهایش را دارم خواست داد و فریاد راه بیندازد که به او مهلت ندادم و چند ضربه با چاقو به او زدم و پس از سرقت طلاها به سرعت از ساختمان خارج شدم و او محل فرار کردم». بنابر این گزارش متهم در حال حاضر در بازداشت به سر می‌برد و تحقیقات از او ادامه دارد.

تو نبود که می‌گفتی بدبخت شدم و عذاب وجدان دارم؟ اگر من آدم کشته بودم برای چه برادرت به زور کلید ولایتان را در شمال داد و گفت بروید؟ چرا نرگس به تو گفت به من نزدیک نشو تو قاتل هستی؟ چرا نرگس به تو گفت بالاخره این خون پایت را می‌گیرد؟ چرا لباس‌های تو خونی بود؟ مگر به دوست‌دختر من متلک گفته بودند که بخوایم دعوا کنیم؟ چرا ادرس نرگس را نمی‌دهی که بیاید و شهادت بدهد؟ سعید پاسخ بعضی از سوال‌ها را داد و گفت: زمان حادثه من عقب‌عقب رفتم و کفش روی خون مقتول رفتم. من اصلا نمی‌دانم نرگس به تو چه گفته است. من حاضرم قسم بخورم که این کار را نکردم. در این هنگام قاضی اصغرزاده از متهم خواست دست چپش را در دست او قرار دهد و نبضش را کنترل کرد. در پایان هیات قضات با توجه به نتیجه‌ای که از حرکات صورت، نبض متهم، ردیف دوم و تغییر لحن و تن صدای او گرفتند پرونده را برای بررسی مجدد به دادسرا بازگرداندند تا به سوالات مطرح‌شده از سوی قضات پاسخ داده و اظهارات برطرف شود.

۲۰ روز بازداشت فشار زیادی به من وارد کرده بود به همین دلیل قتل را قبول کردم. آن زمان چون تحت فشار شدید روحی بودم نتوانستم درست تصمیم بگیرم. در ادامه متهم ردیف دوم در جایگاه حاضر شد و اتهام قتل را رد کرد و گفت: من مرتکب قتل نشدم، چاقو داشتم اما قتل کار من نبود. چاقو را روی زمین انداختم. عباس هیچ‌وقت چاقو حمل نمی‌کرد اما آن روز نمی‌دانم چرا چاقو داشت، هر دو نفر یک نوع چاقو داشتیم اما من قتل را انجام نادم. در اداره آگاهی قاضی اصغرزاده از عباس خواست تا یکبار دیگر گفته‌هایش را رودرویی سعید تکرار کند و آن دو هرچقدر که دوست دارند با هم صحبت کنند. عباس یکبار دیگر اظهاراتش را تکرار کرد و خطاب به متهم دیگر گفت: سعید

شرح کامل جزئیات در وب سایت www.Deltaban.ir

فول چارتر

سواحل

مدیترانه

Mardan palace

Titanic delux

Concorde

چرا عید به ارمنستان سفر کنیم؟! یا ایرباس ماهان، لوکس به پاریس آسیای میانه سفر کنید

ارمنستان

www.armenia.ir

مورسی

دمای هوا ۳۰°

۶،۵۴،۳،۲،۱ فروردین

ارزانترین تور لوکس خارجی

کوتهایترین زمان پرواز (۱ ساعت)

بهترین آب و هوای بهاری (۲۵c)

بهترین و با کیفیت ترین غذاها با ذائقه ایرانی

بهترین پرواز (ایرباس های مدرن ماهان)

بهترین هتل های ۴ و ۵ نوساز و بین المللی

بهترین خرید و تفریح ارزان

بهترین خدمات و گشت های ویژه با برنامه های شاد

۷ شب و ۸ روز اقامت در هتل های لوکس ساحلی

صبحانه، ناهار، شام Fullboard

سه گشت تمام روز با پرداخت کلیه ورودیه ها

TAMASSA MAURITIUS HOTEL

هتل 4 فوق تاپ (۱ هکتار مساحت)

\$ 1/۴۵۰ + ۳۹۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

special offer all inclusive

SOFTTEL IMPERIAL MAURITIUS

هتل 5 تاپ (۹ هکتار مساحت)

\$ 1/۷۵۰ + ۳۹۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

\$ 1/۵۵۰ + ۳۹۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

(صبحانه و شام)

SHANTI MAURICE HOTEL

هتل 5 فوق تاپ (۵ هکتار مساحت)

\$ ۲/۱۰۰ + ۳۹۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

موریس نمونه ای از بهشت روی زمین است "مارک تواین"

برزیل

حرکت ۱ فروردین

۲ شب سانپائولو + ۵ شب ریودو ژانیرو + ۲ شب آبخار ایگواسو

هتل ۴ ستاره لوکس تریدرز در دیره

جمیرا زعبیل سرای، جمیرا بیج، جمیرا کریک ساید

پارک آبی رایگان

ترانسفر با BMW

یک وعده غذا در ۴ رستوران

۲۲۹۰۲۲۰۲

۲۲۲۲۲۲۲۲

۴۲۲۶

دلتابان

شریعتی، بالاتر از میداماد، شماره ۱۱۶۶